به این نمونه‌ها توجه فرمایید:

۱) درباره حوادث حسن بن علی حسینی (ف شعبان ۳۰۴ ق)، معروف به «أطروش» و ملقب به «ناصر کبیر»، از علویان طبرستان، چنین می‌خوانیم: او [حسن بن علی أطروش] به سال ۳۱۰ ق / ۹۲۲ م به دست / سفار بن شیرویه دیلمی، که گرگان را تصرف کرد، به قتل رسید؛ ولی خود او نیز در ۳۱۶ ق / ۹۲۸ م به دست مرداویج بن زیار، یکی از افسران سابقش، کشته شد.^۵

اما چنان که در تواریخ آمده است، حسن بن علی أطروش هرگز در سال ۳۱۰ ق به دست / سفار بن شیرویه به قتل نرسید، بلکه در ۳۰۴ ق به مرگ طبیعی در پایتخت خود شهر آمل، درگذشت^۶ و جانشینش، حسن بن قاسم حسنی، معروف به «داعی صغیر»، آخرین امیر علوی طبرستان (۳۰۴-۳۱۶ ق)، بود که سرانجام در ۳۱۶ ق در جنگ با / سفار بن شیرویه، سردار سفاک دیلمی، کشته شد.^۷

در ۱۳۰۸-۱۳۳۶ ش، مدیریت امور باستان‌شناسی را برعهده داشت و به مرمت آثار تاریخی، تنظیم موزه ایران باستان، و فهرست کردن گنجینه‌های هنری کشور مشغول بود، کتابی در باب آثار مفرغی لرستان منتشر کرد (۱۹۳۱). از دیگر آثارش کتاب هنر ایران (۱۹۶۲) و مجموعه آثار ایران است.

5. "... and brought Hassan ibn Ali Al-Utrush in to power. In 922 (310 H) he was killed by the Daylamite, Asfar ibn Shiravaih, who conquered Gorgan, but in 928 (316 H) he in his turn was killed by one of his former lieutenants, Mardavij ibn Ziar." – Arthur U. Pope, et aln, *A Survey of Persian Art*, vol. 3, p. 968.

۶.